culatiuis. **C** Ad scdm dicēdū q̄ scire practicu p̄ mō ē per se circa singulare ⁊ nunq̄ acgrit nisi ex expientia: vñ est eiusdē potētie cuius est cognitio expimentalis: puta cogitatio forsan: sed scire practicu scdo mō pōt esse circa vlc: ⁊ est in intellectu extēdente cognitionē ad vniuersale opabile circa qd nō est opatio actualis.

**A**ctus aut ⁊ omnes generationes circa singulare sunt ⁊c.

Qd. vj.

**Q**ueritur Utrū oēs act⁹ ⁊ gnātiōes sint circa singulare. Et vñ q̄ si sic ergo act⁹ intellect⁹ ē circa singulare. q̄ns ē falsū. g. ⁊ añs. falsitas q̄ntis p̄: q̄ act⁹ intelligēdi nō est circa singulare: s̄ circa vlc p se. nā ex scdo d̄ aia. **T**er. ⁊ cō. 60. singulare dū sentit. vlc dū intelligit. p̄batio q̄ntis: q̄ act⁹ intelligēdi est p̄p̄ius actus artis ⁊ scie. g. aliq̄s actus. **P**reterea: si sic. g. singulare est p se s̄m motus ⁊ gnātiōis: ⁊ taliū passionū: q̄ns est falsū. ergo ⁊ añs. q̄na p̄. s̄ q̄ q̄ns sit falsū p̄bo: q̄ tūc tales passioēs cū p se s̄m singularib⁹ nō poterūt demonstrari de subiecto in aliq̄ scia: cū singulare nō sit p se s̄m alicuius artis vel scie: nā singularia relinquēda sūt ab arte s̄m porphiriū. **P**reterea: si sic. g. ex numerali distinctiōe obiectoꝝ seq̄t numeralis distinctio potētie: q̄ns est falsū: q̄ eodē visu videm⁹ hoc albu: ⁊ illud: p̄batio q̄ntis: sicut ex vnitāte p se obiecti vel diuersitate est vnitāte vel diuersitas actus: ita ex vnitāte vel diuersitate: actus est vnitāte vel diuersitas potētie: ergo si singulare ē p se obiectū actus: seq̄t q̄ alius est actus circa singulare hoc ⁊ illud: ⁊ p q̄ns alia potētia: sicut ergo est alius ⁊ alius actus quo videt hoc albu: ⁊ illud. sic alia ⁊ alia potētia. **P**reterea arguitur logice sic. sortes p se sanat sortes p se est hō: ergo homo per se sanat: sed hō nō est p se singulare: g. nō oēs act⁹ sūt p se circa singulare. **P**reterea si sic: aut circa hō singulare tñ: aut circa singulare abstractū ab hō ⁊ ab illo: si primū g. ita circa hō q̄ nō circa illud: q̄re potētia visiva ita erit circa hō albu q̄ nō circa illud: qd est absurdū: si scdm def: g. circa vlc: q̄ abstractū ab hō ⁊ ab illo est vlc. **C**ōtra aristo. b in litter a ⁊c.

**R**espondeo Duplex est actus vel opatio. vna trāsiens in exteriorē mān. sicut edificare: alia ē manens in agēte: sicut intelligere: ⁊ velle de q̄ dicēdū ē amplius als. **D**is p̄missis dicēdum p̄ q̄ p̄p̄o aristo. vñ ē de actibus trāseuntibus: **B** s̄m q̄ existūt extra in rebus: ⁊ habēt eē existētie: nō s̄m q̄ p̄siderant ab intellectu: ⁊ hnt eē cognitū. Itaq̄ duo dicuntur in glosando p̄p̄ōne p̄bi. **P**rimū dictū est. q̄ p̄p̄o p̄bi est intelligēda de actu trāseunte in materiā extra. scd̄ dictū est: q̄ p̄p̄o nō est intelligēda de actu imanēte. **P**rimū dictū p̄bat sic: nullū singulare existit in s̄bo vlc: sed singulare: sed actus trāsiēs est p se singularis ⁊ existit in aliquo: sicut in s̄bo: cū sit accidens: ergo illud in quo existit est necessario aliq̄d singulare ⁊ nō vlc: sed illud est subiectū vel obiectū circa quod. ergo. **C** Sed q̄tra. q̄ oīs actio est in agēte vt in s̄bo: sed obiectū act⁹ nō est agēs: ergo actus nō est in eo. quare rō nihil p̄cludit. **R**ñdeo. duplex est actio. actio respect⁹. ⁊ actio acta. p̄ vtrūq̄ est in agēte: q̄ nō dicit aliud q̄ respectū quē dā agētis ad passū: vt trāsmutat̄is ad trāsmutatū. secūda actio est ipse motus vel forma q̄ terminat motū ⁊ p̄ducit p motū: ⁊ ita est in passō: sicut ⁊ mot⁹ in mobili. ex. 3. p̄bi coz. de 2. loq̄mur: nō de prima: q̄re t̄z rō. Dixi at vt existunt in rebus extra. ⁊ nō s̄m q̄ p̄siderant ab intellectu: q̄ actus vlc ⁊ p̄siderat ab intellectu respicit obiectū vlc: vt in ferius dicit: q̄cūq̄ sit actus ille. Secūdū dictū p̄bat per oppositū: nam actus imanens existit in gēte sicut in subiecto: ⁊ nō in obiecto: sicut intellectio lapidis est subiectiue in intellectu: nō in lapide: ⁊ ideo talis actus ē singularis: q̄ existit in s̄bo singulari: sicut p̄ de intelligere: s̄ obm circa qd est sit per se vniuersale.